
Za tuto organizaci nebyla předána data pro Přehled odpisů (19) skutečnost k 31.12.2017
Název příspěvkové organizace: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
Číslo organizace: 3501

IČO: 00083259

* uvádí se majetek, který je vyloučen z odepisování ze zákona. Nebude uveden již zcela odepsaný majetek, který vede příspěvková organizace stále ve své evidenci.

Datum zpracování:
Zpracovatel:

Zástupce organizace:

Číslo odpisové skupiny Pořizovací 
cena

Oprávky k 
1.1.2017

Schválené účetní odpisy na rok 2017

Celkem

z toho:
Movitý 

majetek    
celkem

z toho:
Nemovitý 
majetek 
celkem

z toho:
Celkem 
odpisy z 
účtu 403

Celkem 
odpisy z 
účtu 401

Odpisy z 
účtu 403

Odpisy z 
účtu 401

Odpisy z 
účtu 403

Odpisy z 
účtu 401

a b c d=e+f e=1.1.+2.1. f=1.2.+2.2. d.1 = 1.1. + 
1.2. 1.1. 1.2. d.2= 2.1.

+2.2. 2.1. 2.2.

neodepisovaný majetek * 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 17 0 17 17 0 17 0 0 0
3 48 0 48 48 0 48 0 0 0
4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7 238 0 238 0 0 0 238 0 238
Celkem 302 0 302 64 0 64 238 0 238

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 14.6.2018 8:27:511/2

Přehled aktualizovaných odpisů příspěvkových organizací Ústeckého kraje podle 
odpisového plánu k 31.12.2017 - souhrn podle odpisových skupin v tis. Kč



Číslo odpisové skupiny

Upravené účetní odpisy k 31.12.2017
Zůstatková 

cena k 
31.12.2017

navýšení/snížení

Celkem 
aktuální stav

z toho:
Movitý 

majetek    
celkem

z toho:
Nemovitý 
majetek 
celkem

z toho:
Odpisy z 
účtu 403

Odpisy z 
účtu 401

Celkem 
odpisy z 
účtu 403

Celkem 
odpisy z 
účtu 401

Odpisy z 
účtu 403

Odpisy z 
účtu 401

Odpisy z 
účtu 403

Odpisy z 
účtu 401

a g=h+i h=1.3.+2.3. i=1.4.+2.4. g.1 = 1.3.
+1.4. 1.3. 1.4. g.2 = 2.3.

+2.4. 2.3. 2.4. j=b-c-g k=h-e l=i-f

neodepisovaný majetek * 0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 0 0 0 0 0
2 0 0 0 0 0 0 -17
3 0 0 0 0 0 0 -48
4 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0
6 0 0 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0 0 -238
Celkem 0 0 0 0 0 0 -302

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 14.6.2018 8:27:512/2

Přehled aktualizovaných odpisů příspěvkových organizací Ústeckého kraje podle 
odpisového plánu k 31.12.2017 - souhrn podle odpisových skupin v tis. Kč



Č.ř. Tvorba: tis. Kč

1 328

2

3

4 0

5

6 Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok :2014 73

7 0

8

9

10

11

12

13

14 0

15

16

17

18

19 Tvorba (zdroje) celkem: 401

20 Čerpání: tis. Kč

21

22 300

23 300

24

25

26

27 0

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37 300

38 Převod do fondu investic: tis. Kč

39 (Název akce+č. usnesení RÚK):

40

41

42 Převod do fondu investic celkem: 0

43 Čerpání RF vč. převodu celkem (ř.37+ř.42): 300

44 Zůstatek RF k  (ř.19-ř.43): 31.12.2017 101

13.2.2018

Kunešová

PhDr. Jan Štíbr

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích

3501

2017

Částečná úhrada fa. evidenční číslo 20170289 na částku 432181 Kč za katalog,

pozvánky a plakáty k výstavě Mýtus Ulrich Creutz

potvrzeno odborem 4.1.2018

Název příspěvkové organizace:    

Číslo organizace:

Krytý zůstatek k :1.1.2017

z toho: dary z minulých let (účet 414)

           projekty (účet 414)

Datum zpracování:

Zpracovatel/kontakt:

Zástupce organizace:

Dotace (název programu +název akce):

A) čerpání - účet 413 celkem

Čerpání celkem:

           celkem účet 414

           zlepšené výsledky hospodaření z minulých let (účet 413)

B) čerpání - účet 414 celkem

Dary (název akce+dárce+datum poskytnutí+usn. RÚK):

Účel (název akce+zdroj financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

Tvorba a čerpání rezervního fondu k 31.12.2017

Rok:



Č.ř. Tvorba - z účtu 401: tis. Kč

1 163

2

3

4 64

5 238
6 302

7

8

9 0

10

11 82

12

13 0

14

15

16 Tvorba (zdroje) celkem: 547

17 Čerpání - neinvestiční  (NIV): tis. Kč

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28 Čerpání NIV celkem: 0

29 Čerpání - investiční  (IV): tis. Kč

30

31 118

32

33

34

35

36

37

38

39

40 Čerpání IV celkem: 118

41 238

42 Čerpání celkem (ř.28+ř.40+ř.41): 356

43 191

18.12.2017

Bc. Hana Kunešová

PhDr. Jan Štíbr

Název příspěvkové organizace:

Číslo organizace:

Rok:

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích

3501

2017

Datum zpracování:

Zpracovatel/kontakt:

Zástupce organizace:

Odpisy z dlouhodobého hmot. majetku v roce  - nemovitý majetek

Odpisy celkem

Příjmy z prodeje DNM a DHM:

Krytý zůstatek k :1.1.2017

z toho: dary z minulých let

           projekty, dotace, příspěvky zřizovatele

Odpisy z dlouhodobého hmot. a nehmotného majetku v roce  - movitý majetek

Tvorba a čerpání fondu investic k 31.12.2017

Převod z rezervního fondu (název akce):

Účelový investiční příspěvek (název akce+č.p. a místo+č. usnesení RÚK o schválení záv. uk.):

Dotace a příspěvky ze státního rozpočtu (název programu+název akce):

Dotace MKČR na pořízení licence knihovnického programu - program VISK 3

Dary (název akce+dárce+datum poskytnutí+usn. RÚK):

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

(Název akce+č.p. a místo+zdroj financování u darů, nebo dotací+datum potvrzení odborem):

Nákup licence knihovnického programu - program VISK 3

Potvrzeno odborem 19.7.2017

Odvod zřizovateli

Zůstatek fondu investic k  (ř.16-ř.42):31.12.2017



Název příspěvkové organizace: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
Číslo organizace: 3501

IČO: 00083259

Číslo 
účtu Vybrané položky výkazu zisku a ztráty

Schválený 
rozpočet na r. 

2017

Upravený rozpočet (UR) na r. 2017 Skutečnost k 31. 12. 2017 Rozdíl mezi skutečností a UR
Plnění skut. 
UR k 31.12. 

2017 v %Celkem
z toho

Celkem
z toho

Celkem
z toho

Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

A B C D=E+F E F G=H+I H I J=K+L K=H-E L=I-F M=G/D
Náklady celkem (položka A) 13 663 16 157 16 157 0 16 165 16 165 8 8 0 100,05 %

501 Spotřeba materiálu 1 380 2 258 2 258 0 2 129 2 129 -129 -129 0 94,29 %
502 Spotřeba energie 650 650 650 0 692 692 42 42 0 106,51 %
511 Opravy a udržování 320 315 315 0 321 321 6 6 0 101,76 %
518 Ostatní služby 1 666 2 500 2 500 0 2 673 2 673 173 173 0 106,92 %

521

Mzdové náklady, z toho: 6 322 6 609 6 609 0 6 551 6 551 -58 -58 0 99,12 %
ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši 6 172 6 459 6 459 0 6 457 6 457 -2 -2 0 99,97 %
ostatní osobní náklady 130 130 130 0 81 81 -49 -49 0 62,46 %
Náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost 20 20 20 0 13 13 -7 -7 0 62,74 %

551
Odpisy dlouhodobého majetku 302 302 302 0 302 302 0 0 0 99,98 %
u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) 302 302 302 0 302 302 0 0 0 99,98 %
u majetku pořízeného z transferu (účet 403) 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 100 343 343 0 343 343 0 0 0 100,13 %
591 Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo

Výnosy celkem (položka B) 13 663 16 157 16 157 0 16 165 16 165 8 8 0 100,05 %
601-604 Výnosy za dané účty celkem 540 1 016 1 016 0 1 024 1 024 8 8 0 100,74 %

648 Čerpání fondů 0 300 300 0 300 300 0 0 0 100,00 %
649 Ostatní výnosy z činnosti 13 30 30 0 0 0 -30 -30 0 0,00 %

672

výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 
celkem (A+B+C+D+E), z toho: 13 110 14 811 14 811 0 14 841 14 841 30 30 0 100,20 %

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu ÚK celkem, z 
toho: 13 110 13 804 13 804 0 13 834 13 834 30 30 0 100,22 %

ZU - příspěvek na provoz 13 110 13 494 13 494 0 13 494 13 494 0 0 0 100,00 %
ZU - příspěvek na velkou údržbu (UZ 54) 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo
ostatní účelově určené neinvestiční příspěvky z rozpočtu ÚK 310 310 0 340 340 30 30 0 109,74 %
B - výnosy z transferů ze SR 0 1 007 1 007 0 1 007 1 007 0 0 0 100,00 %
C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo
D - časové rozlišení přijatého investičního transferu 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo
E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 704 bod 7.4. 
písm. c). věta první 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Není číslo

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 14.6.2018 8:25:321/2

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31.12.2017 v tis. Kč



Číslo  
položky Vybrané položky rozvahy

Stav k 
1.1.2017 

běžné období 
(netto)

Stav k 
31.12.2017 
běžné období 

(netto)

Rozdíl

Aktiva celkem 23 684 23 296 -388
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 118 118
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 21 536 21 234 -302
B.I. Zásoby 1 060 1 223 163
B.II. Krátkodobé pohledávky 352 337 -14

Pasiva celkem 23 684 23 296 -388
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 73 0 -73
D.III. Krátkodobé závazky 1 440 1 446 6

Doplňkové informace za rok 2017 Stav
Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v % 6,33 %
Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce, kapacita zařízení) 12 864
pohledávky více než 1 rok po splatnosti k 31. 12. v tis. Kč 0,00
Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč (bez OON) 25 178,00
Přepočtený počet zaměstnanců* 21,37
zadlužení-úvěr, kontokorent,výpůjčka apod. k 31. 12.  v tis. Kč 0,00

Komentář k finančnímu hospodaření PO ÚK k 31.12. 3501-GALERIELTM_31-2017.doc

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 14.6.2018 8:25:322/2

Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31.12.2017 v tis. Kč

http://isc.kr-ustecky.cz:88/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?3501-GALERIELTM_31-2017.doc


Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

1 

 

Název příspěvkové organizace: Severočeská galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích 

Číslo organizace:   3501 

IČ:00083259 
 Rok: 2017 
  

Tabulka bude vyplněna v případě změny závazných ukazatelů či přijatých ostatních 

účelově určených neinvestičních příspěvků z rozpočtu Ústeckého kraje. 

závazný ukazatel/ 

ost. učel. určené 

neinv. příspěvky 

z rozpočtu ÚK 

č. usnesení RÚK + 

datum konání 

částka                

v tis. Kč 

Termín 

vyúčtování 
účel 

Příspěvek na 

provoz 

061/21R/2017 ze 

dne 16.8.2017 
284 

 
Příspěvek na provoz 

Objem prostředků 

na platy 

061/21R/2017 ze 

dne 16.8.2017 
212 

 
Objem prostředků na platy 

Příspěvek na 

provoz 

073/27R/2017 ze 

dne 1.11.2017 
100 

 
Příspěvek na provoz 

Objem prostředků 

na platy 

073/27R/2017 ze 

dne 1.11.2017 
75 

 
Objem prostředků na platy 

Neinvestiční 

účelový příspěvek 

 

072/27R/2017 ze 

dne 1.11.2017 
260 

31.12.2017 

Nákup akvizic 

Účelový příspěvek 

na provoz 

ÚZ 00209 

097/11R/2017 ze 

dne 5.4.2017 
50 

31.12.2017 
Národní zahájení XIII. Ročníku 

Festivalu muzejních nocí 2017 

 
Účet 501 – spotřeba materiálu 
UFP 2258 tis. Kč, skutečnost 2129 tis. Kč, plnění 94,29% 
Z toho: 
čistící prostředky 18 tis. Kč, materiál na údržbu 52 tis. Kč, kancelářský materiál 43 tis. Kč, materiál PC 
33 tis. Kč, PHM 41 tis. Kč, knihy, časopisy 22 tis. Kč, drobný dlouhodobý majetek (500 – 3000 Kč) 32 
tis. Kč, sbírkové předměty 1388 tis. Kč, materiál k výstavám 23 tis. Kč, katalogy 444 tis. Kč, ostatní 
drobný materiál 33 tis. Kč 
 
Účet 502 – Spotřeba energie 
UPF 650 tis. Kč, skutečnost 692 tis. Kč, plnění 106,51% 
Z toho: 
Elektrická energie, 396 tis. Kč, plyn 296 tis. Kč 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

2 

 

Účet 511 – opravy a udržování 
UFP 315 tis. Kč, skutečnost 321 tis. Kč, plnění 101,76% 
 
Z toho: 
Č.p. 24 stavební -  18 tis. Kč 
Přípravné práce pro stavbu - montáž zastřešené lávky za účelem bezpečnosti návštěvníků galerie -  
18. tis. Kč 
 
Č.p. 29  – 54 tis. Kč  
odstranění havarijního stavu v půdním prostoru (prasklé potrubí topení) 25 tis. Kč, výměna 
uzavíracích ventilů v kašně 10 tis. Kč, oprava topení 5 tis. Kč, výměna regulačních hlavic topení 14 tis. 
Kč 
 
Kostel – 30 tis. Kč 
Oprava střechy po vichřici (pojistné plnění) 30 tis. Kč 
 
Oprava auta 40 tis. Kč 
 
Údržba  strojů, přístrojů a zařízení 179 tis. Kč 
Údržba výpočetní techniky 70 tis. Kč, výměna expanzních nádob 10 tis. Kč, výměna neopravitelného 
plynového kotle za kotel se stejnými technickými parametry  63 tis. Kč , výměna termostatického 
ventilu 3 tis. Kč, oprava  a výměna sběrnice pro vstup 8 tis. Kč, oprava elektronického 
zabezpečovacího systému 16 tis. Kč, výměna vadného detektoru 9 tis. Kč 
 
Účet 518 – služby 
UFP 2500 tis. Kč, skutečnost 2673 tis. Kč, plnění 106,92% 
Z toho: 
Úklid 14 tis. Kč, odvoz a likvidace odpadů 16 tis. Kč, ostraha 90 tis. Kč, audit 15 tis Kč, znalecký 
posudek 5 tis. Kč, propagace, reklama, tiskové a grafické práce 47 tis. Kč, propagace, reklama, tiskové 
a grafické práce k výstavám 384 tis. Kč, internet telefon 76 tis. Kč, poštovné 42 tis. Kč, stočné 37 tis. 
Kč, revize a servis 87 tis. Kč, doprava parkovné a přeprava 276 tis. Kč, restaurátorské práce 193 tis. Kč, 
ostatní služby k výstavám 1179 tis. Kč ( instalace a deinstalace výstav, autorské honoráře, hudební 
produkce při vernisážích, lektorské programy k výstavám apod.) ostatní služby 212 tis Kč 
 
Účet 521 – mzdové náklady 
UFP  6609 tis. Kč , skutečnost  6551 tis. Kč, plnění 99,12 % 
Z toho: 
Objem prostředků na platy 6457 tis. Kč, ostatní osobní náklady 81 tis. Kč, náhrady mzdy za dočasnou 
pracovní neschopnost 13 tis. Kč 
 
Účet 551 -  odpisy dlouhodobého majetku 
UFP 302 tis. Kč, skutečnost 302 tis. Kč, plnění 99,98 % 
 
Účet 558 - náklady z drobného dlouhodobého majetku 
UFP 343 tis. Kč, skutečnost 343 tis. Kč, plnění 100,13% 
Z toho: 
Výpočetní technika 47 tis. Kč, inventář 30 tis. Kč, 16 ks osvětlovacích těles 151 tis. Kč, stroje, přístroje 
a zařízení 18 tis. Kč, 3 ks odvlhčovačů 97 tis. Kč  
 
 



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

3 

 

Účet 601 – 604 
UFP 1016 tis. Kč, skutečnost 1024 tis. Kč, plnění 100,74% 
 
Z toho: 
účet 602 – 265 tis. Kč, vstupné 155 tis. Kč, reklama 100 tis. Kč 
účet 603 – 529 tis. Kč 
účet 604 – 230 tis. Kč 
 
Účet 648 – čerpání fondů 
UFP 300 tis. Kč, skutečnost 300 tis. Kč, plnění 100% 
Rezervní fond 300 tis. Kč 
Částečná úhrada fa. evidenční číslo 20170289 na částku 432.181 Kč za katalog, pozvánky a plakáty k 
výstavě Mýtus Ulrich Creutz. 
 
Účet 649 – ostatní výnosy z činnosti 
UFP 30 tis. Kč, skutečnost 0 Kč, plnění  0% 
Rozpočtováno pojistné plnění za opravu střech, toto plnění bylo správně účtováno na účet 672, 
z tohoto důvodu nebyl tento účet použit. 
 
Účet 672 výnosy vybraných místních vládních institucí z transférů 
UFP 14811 tis. Kč, skutečnost 14841 tis. Kč, plnění 100,20 % 
 
Z toho: 
Příspěvek na provoz od zřizovatele 13494 tis. Kč 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 12/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 a usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 11/2R/2016 ze dne 30.11.2017 – příspěvek zřizovatele ve výši 13110 tis. Kč, 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 061/21R/2017 ze dne 16.8.2017 zvýšení příspěvku na provoz o 284 
tis. Kč,  usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/27R/2017 ze dne 1.11.2017 zvýšení příspěvku na 
provoz o 100 tis. Kč,  
 
Ostatní účelové neinvestiční příspěvky 340 tis. Kč 
Z toho  
Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 097/11R/2017 ze dne 5.4.2017 příspěvek na Národní zahájení XIII. 
Ročníku Festivalu muzejních nocí 2017 ve výši 50 tis. Kč (příspěvek byl vyčerpán v plné výši a 
v termínu vyúčtován), Usnesení Rady Ústeckého kraje č.  072/27R/2017 ze dne 1.11.2017 na nákup 
akvizic ve výši 260 tis. Kč (příspěvek byl vyčerpán v plné výši a v termínu vyúčtován). 
Pojistné plnění ve výši 30 tis. Kč 
 
Transfery ze státního rozpočtu 1007 tis. Kč  
Z toho: 
dotace z MK ČR 704 tis. Kč na výstavu Mýtus Ulrich Creutz, 51 tis. Kč na obnovu technického a 
softwarového vybavení knihovny, 252 tis. Kč na nákup akvizic 
 
Rozvaha: 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Stav k 1.1.2017 0 Kč, k 31.12.2017 118 tis. Kč, rozdíl 118 Tis. Kč 
Zakoupení software pro knihovnu, na tento nákup byla organizaci poskytnuta investiční dotace z MK 
ČR ve výši 82 tis. Kč 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 
Stav k 1.1.2017- 21536 tis. Kč, k 31.12.2017- 21234 Kč, rozdíl 302 tis. Kč  



Finanční hospodaření příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

4 

 

Rozdíl tvoří oprávky za rok 2017 
Zařazení drobného dlouhodobého hmotného majetku – 425 tis. Kč 
Z toho nákup v roce 2017 – 343 tis. Kč 
Výpočetní technika 47 tis. Kč, inventář 30 tis. Kč, 16 ks osvětlovacích těles 151 tis. Kč, stroje, přístroje 
a zařízení 18 tis. Kč, 3 ks odvlhčovačů 97 tis. Kč,   
Přeřazení z účtu 022 na účet 028 -  
6 ks odvlhčovačů 82 tis. Kč 
 
Vyřazení dlouhodobého majetku – 187 tis. Kč 
Z toho – sestava PC premio 63 tis. Kč, 9 ks odvlhčovačů 121 tis. Kč ( 3 ks vyřazeny a zlikvidovány, 6 ks 
převedeno na účet 028) 
 
B.I. Zásoby 
Stav k 1.1.2017- 1060 Kč, k 31.12.2017 1223 Kč, rozdíl 163 tis. Kč 
Neprodané vydané katalogy – 163 tis. Kč 
 
C.III.3 výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
Stav k 1.1.2017- 73 tis. Kč, k 31.12.2017 - 0 Kč, rozdíl mínus 73 tis. Kč 
Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 018/16R/2017 ze dne 7.6.2017 – přidělení kryté části 
hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 73.102,58 Kč do rezervního fondu 
 
D.III. Krátkodobé závazky 
Stav k 1.1.2017 – 1440 tis. Kč, stav k 31.12.2017 – 1446, rozdíl 6 tis. Kč 
 
Zhodnocení hospodaření: 

Organizace dosáhla hospodářského výsledku O Kč,  

Organizace nemá doplňkovou činnost 
 
 
Vyjádření svodného odboru 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 11/2R/2016 ze dne 30.11.2016 schválila organizaci závazné 
ukazatele: příspěvek na provoz ve výši 13 110 tis. Kč, objem prostředků na platy ve výši 6 172 tis. Kč a 
povinný odvod z odpisů nemovitého majetku ve výši 238 tis. Kč. Z důvodu změny nařízení vlády o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, byl organizaci v průběhu roku 
zvýšen příspěvek na provoz a objem prostředků na platy.    
Pro rok 2017 byl galerii poskytnut účelový příspěvek ve výši 50 tis. Kč na Národní zahájení XIII. 
ročníku Festivalu muzejních nocí 2017 a účelový příspěvek ve výši 260 tis. Kč na nákup akvizic. Oba 
příspěvky byly vyčerpány a v termínu vyúčtovány. Z ministerstva kultury obdržela galerie neinvestiční 
dotace ve výši 1 007 tis. Kč a investiční dotaci ve výši 82 tis. Kč. 
 
K 31.12.2017 vykázala galerie nulový hospodářský výsledek.  
 
Odbor kultury a památkové péče souhlasí s předloženým rozborem hospodaření za rok 2017 včetně 

komentáře k rozdílům.  

Zpracovala: Božíková                PhDr. Adam Šrejber, Ph.D. 

Ústí nad Labem 2.3.2018      vedoucí odboru kultury a památkové péče 



Peněžní fondy organizace
Číslo 

syntetického 
účtu

Stav k 
1.1.2017 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2017
Změna stavu 

(G - C)

A B C D F G H
FKSP 412 71 854 129 386 -67 740 133 501 61 646
Fond odměn 411 17 000 17 000 0
RF - ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 328 022 73 103 -299 998 101 127 -226 895
RF - z ostatních titulů 414 0 0
Rezervní fond - celkem 328 022 73 103 -299 998 101 127 -226 895
Fond investic - celkem 416 163 018 383 932 -355 612 191 338 28 320

Název příspěvkové organizace: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
Číslo organizace: 3501

IČO: 00083259

Peněžní fondy

Název fondu Číslo účtu včetně rozmezí 
analytiky

Stav ke dni (v Kč)
1.1.2017 31.12.2017

FKSP 2430000 až 2430999 61 837 120 377
Fond odměn 2410700 až 2410799 17 000 17 000
RF - ze zlepšeného výsledku hospodaření 2410400 až 2410499 328 022 101 127
RF - z ostatních titulů 2410500 až 2410599
Fond investic - tvorba u účtu 401 2410600 až 2410699 163 018 191 338

Krytí účtů peněžních fondů

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 13.6.2018 15:42:511/2

Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje k 31. 12. 2017



Název fondu Číslo účtu včetně rozmezí 
analytiky

Stav ke dni (v Kč)
1.1.2017 31.12.2017

Běžný účet CZK 2410000 až 2410399 118 139 -92 281
Pokladna CZK 2610000 až 2610599 48 605 46 253
Pokladna FKSP 2610600 až 2610699

Ostatní

(2410800 až 2410999) + 
(2440000 až 2440999) + 
(2450700 až 2450899) + 

(2610800 až 2610899)

Další peněžní prostředky (neuvádět účty z tabulky "Krytí účtů peněžních fondů")

Komentář ke krytí účtů peněžních fondů PO ÚK k 31.12. 3501-GALERIELTM_33-2017.doc

Uživatel: DMZ.LOCAL\maresova.s Čas reportu: 13.6.2018 15:42:512/2

Krytí účtů peněžních fondů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje k 31. 12. 2017

http://isc.kr-ustecky.cz:88/GI_StoreService/Reportingmap.aspx?3501-GALERIELTM_33-2017.doc

